CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 35/2018

ASSUNTO: NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DE ESTUDO DE JORNADA DE
TRABALHO DE SERVIDORES

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Que seja realizado estudo, com a oitiva das monitoras de creche do município para
a verificação da possibilidade de melhores condições no trabalho, bem como a possibilidade e
viabilidade da redução de suas jornadas de trabalho, visto que muitas das monitoras de creche,
além dos trabalhos por elas obrigados a executar, ainda realizam o monitoramento também nos
ônibus, o que tem gerado o empreendimento de muitos esforços pelas monitoras.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 22 de fevereiro de 2018.

André Luiz Melo
-Vereador-